г

Протокол № 2
заседания комиссии по рассмотрению поступивших заявок на участие в

аукционе

30 марта 2023 г. 10-00 час. с. Красногорское

Председатель комиссии: - Старцев Александр Александрович, начальник
управления сельского хозяйства;

Заместитель председателя
комиссии:

- Астапов Олег Евгеньевич, начальник отдела
механизации и растениеводства управления
сельского хозяйства Администрации района;

Секретарь комиссии: - Пропостина Татьяна Георгиевна, старший
инспектор по земельно-имущественным
отношениям Администрации района;

Члены комиссии: - Ширяева Светлана Викторовна, председатель
комитета по экономике, труду и управлению
муниципальным имуществом Администрации
района;
- Муратова Татьяна Алексеевна, председатель
комитета по финансам, налоговой и кредитной
политике Администрации района;
- Шентяпина Светлана Евгеньевна, начальник
юридического отдела Администрации района;
- Фортова Юлия Александровна, начальник
отдела комитета по экономике, труду и
управлению муниципальным имуществом
Администрации района;

Кудрявцев Сергей Альбертович, глава
Красногорского сельсовета (по согласованию).

Присутствуют , отсутствует

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок по продаже права на заключение договоров
аренды земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения
госсобственность на которые не разграничена;

- 22:20:010002:3263, общей площадью 203738 кв.м.. Адрес (описание
местоположения): Алтайский край, Красногорский район, в 770 м на юго-
восток от с.Пильно, обременений нет, с разрешенным использованием -  для
сельскохозяйственного использования (1.1), сроком на 10 (десять) лет, (Лот №
01);

- 22:20:040002:198, общей площадью 25000 кв.м.. Адрес (описание
местоположения): Алтайский край, Красногорский район, в 9,8 км на юго-
восток п.Ивановка, обременений нет, с разрешенным использованием - для
пчеловодства (1.12), сроком на 10 (десять) лет, (Лот № 02).

Время окончания приема заявок указано в информационном сообщении о
проведении открытого аукциона, размещенном на официальных сайтах:
www.torgi-g.ov.ru и www.adm-krasnogorsk.ru и извещении, опубликованном в
районной газете «Восход » № 7 от 25.02.2023 года.

Слушали: Старцева Александра Александровича -  председателя комиссии.

1.1. О поданных заявках на участие в открытом аукционе 06 апреля 2023 года
по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков из
земель сельскохозяйственного назначения.

До срока окончания приема заявок на участие в аукционе:
- по Лоту № 01 - поступила 1 (одна) заявка:

- от ООО «Красногорское» директор Савченко Сергей Александрович,
ОГРН 1122204000445, ИНН 2250004548, КПП 225001001, адрес (место
нахождения): Алтайский край, Красногорский район, с.Красногорское, ул.
Садовая, д.68 кв.1. Заявка и документы представлены в полном объеме 09 марта
2023 года в 12 час. 30 мин. Заявка зарегистрирована за №1-01. Сумма
внесенного задатка составляет -  7119,30 рублей;
- по Лоту № 02 - поступила 1 (одна) заявка:

- от гр. Куликова Владислава Михайловича, 16.04.1975 года рождения,
паспорт 01 19 № 662809, выдан 24.04.2020 г. ГУ МВД России по Алтайскому
краю, проживающим по адресу: Алтайский край, Красногорский район,
с.Красногорское, ул. Октябрьская, д.63 кв.2. Заявка и документы представлены
в полном объеме 01 марта 2023 года в 11 час. 30 мин. Заявка зарегистрирована
за №1-02. Сумма внесенного задатка составляет -  2360,40 рублей.
- по Лоту № 03 - поступила 1 (одна) заявка:

1.2. Отозванных заявок на участие в аукционе -  нет, отказов - нет.

Выступили: Принять информацию Старцева А.А. к сведению.

Постановили:
1. Признать участниками аукциона следующих заявителей:

№ 1 - ООО «Красногорское» по Лоту №01;
№ 1 - гр.Куликов В.М. по Лоту № 02.

2. Признать единственную заявку, документы на участие в аукционе и
заявителя, подавшего заявку:
- по Лоту № 01 -  ООО «Красногорское» ;
- по Лоту № 02 -  гр. Куликов В.М., соответствующими требованиям

указанным в извещении о проведении аукциона и условиям аукциона.
В связи с тем, что до окончания срока подачи заявок на участие в аукционе

объявленного на 06.04.2023г. подана одна заявка на Лот № 01, Лот № 02, в
соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации
аукцион признать не состоявшимся.

http://www.torgi-g.ov.ru
http://www.adm-krasnogorsk.ru

- Заключить с ООО «Красногорское» директор Савченко Сергей
Александрович, ОГРН 1122204000445, ИНН 2250004548, КПП 225001001,
адрес (место нахождения): Алтайский край, Красногорский район,
с.Красногорское, ул. Садовая, д.68 кв.1, по начальной цене предмета аукциона
равной 23731 рублей договор аренды на земельный участок из земель
сельскохозяйственного назначения (фонд перераспределения), общей
площадью 203738 кв.м., с кадастровым номером 22:20:010002:3263,
расположенным в 770 м на юго-восток от с.Пильно Красногорского района
Алтайского края, обременений нет, с разрешенным использованием -  для
сельскохозяйственного использования (1.1), сроком на 10 (десять) лет.

- Заключить с гр. Куликовым Владиславом Михайловичем, 16.04.1975
года рождения, паспорт 01 19 № 662809, выдан 24.04.2020 г. ГУ МВД России
по Алтайскому краю, проживающим по адресу: Алтайский край,
Красногорский район, с.Красногорское, ул. Октябрьская, д.63 кв.2, по
начальной цене предмета аукциона равной 7868 рублей договор аренды на
земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения (фонд
перераспределения), общей площадью 25000 кв.м., с кадастровым номером
22:20:040002:198, расположенным в 9,8 км на юго-восток от п.Ивановка
Красногорского района Алтайского края, обременений нет, с разрешенным
использованием -  для пчеловодства (1.12), сроком на 10 (десять) лет.

Договора аренды должны быть заключены в течение 10 дней со дня
подписания протокола рассмотрения заявок.

Срок оплаты по договору аренды годовой арендной платы земельного
участка не позднее 30 дней с даты его заключения.

Протокол составлен в 3 экземплярах и подписан всеми присутствующими
членами комиссии.

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

А.А. Старцев

О.Е. Астапов

Т.Г. Пропостина

С.В. Ширяева

Т.А. Муратова

С.Е. Шентяпина

Ю.А. Фортова

С.А. Кудрявцев